МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

по Новосибирскому юридическому институту (филиалу) ТГУ

03.09.2018                                                                                                                         № 62

Об установлении срока ликвидации
академической задолженности

В  соответствии  с  порядком  перевода,  отчисления  и  восстановления
обучающихся в НИ ТГУ, утвержденным приказом и.о ректора ТГУ от 14.03.2018 №
220/ОД, Положением о промежуточной аттестации, утвержденное ректором ТГУ от
29.03.2018  №  305/ОД,  а  также  с  целью  соблюдения  требований  по  организации
обучения в НЮИ (ф) ТГУ и повышения ответственности обучающихся по освоению
основной образовательной программы и выполнению учебного плана

ОБЯЗЫВАЮ:

1.  Установить  срок  ликвидации  академической  задолженности  обучающимся
направления подготовки 40.03.01 Юриспруденция, заочной формы (на базе высшего
образования):

1) 2 курса до 17 ноября 2018 года,
2) 3 курса до 03 ноября 2018 года,
3) 4 курса до 29 сентября 2018 года.

2.  Установить  срок  ликвидации  академической  задолженности  обучающимся
направления подготовки 40.03.01 Юриспруденция, заочной формы:

1) 2 курса до 10 ноября 2018 года,
2) 3 курса до 03 ноября 2018 года,
3) 4 курса до 06 октября 2018 года,
4) 5 курса до 29 сентября 2018 года.

3.  Установить  срок  ликвидации  академической  задолженности  обучающимся
направления подготовки 40.03.01 Юриспруденция, очной формы:

1) 2 курса до 01 ноября 2018 года,
2) 3 курса до 01 ноября 2018 года,
3) 4 курса до 01 ноября 2018 года.

4.  Установить  срок  ликвидации  академической  задолженности  обучающимся
направления подготовки 40.03.01 Юриспруденция, очно-заочной формы:

1) 2 курса до 01 ноября 2018 года,
2) 3 курса до 01 ноября 2018 года,
3) 4 курса до 01 ноября 2018 года.
4) 5 курса до 01 ноября 2018 года.

Обучающиеся,  не  ликвидировавшие  в  установленные  сроки  академическую
задолженность  (более  1  года)  отчисляются  из  НЮИ(ф)ТГУ  как  не  выполнившие
учебный  план  в  установленные  сроки  без  уважительной  причины.  Отчисление
обучающегося, не ликвидировавшего академическую задолженность в установленные
сроки оформляется приказом ректора НИ ТГУ в течение месяца с момента истечения
указанных сроков.

Директор
Новосибирского юридического института (филиала)
Томского государственного университета               Л.П. Чумакова